tangentibus, nos in Cancellaria nostra de eo quod inde in-

veneritis sub sigillo ejusdem Scaccarii distincte et aperte, sine

dilacione, reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. Teste

me ipso apud Westmonasterium, xx die Junii, anno regni nostri

Anglise tricesimo, regni vero Franciae decimo septimo.

Irrotulatus termino .Sanctfe Trinitaiis, anno xxx° Kegis

primo.

Scrutatis rotulis Scaccarii prsetextu Imjusbrevis, compertum oij taxa-

est quod hospitale Beatse Marise Magdalense inter bona tern-
''""•

poralia cleri Ebor. dioec. anno regni Eegis Edwardi avi Regis nunc

xx° taxatum fuit ad xiij s. iiij d. Et anno regni Regis Edwardi

patris Regis nunc xij°,' propter destruccionem Scotorum, taxa- New taxa-

tum fuit de novo ad v s. Et non est compertum quod idem account

hospitale oneratum extitit de aliquibus quotis cum laicis. Nos of Scot:^.

autem tenorem brevis et certificacionis prsedictorum, ad requisi-

cionem magistri Johannis Crakhale, custodis hospitalis prsedicti,

tenore prsesencium duximus exemplificandum. In cujus, etc.

Teste Rege apud ^Vestmonasterium, quinto die Julii.

CXX. INQUI&ITIOX CONlEKNING THE HOSPITAL OF ST.

JOHN THE BAPTIST.

{Inqnis. 3G Edw. IH. p. 2. 2ud numbers, No. 54.)

Edwardus, Dei gracia Rex Angliae, dominus Hibernife et a.d. i."G1.

Aquit", dilecto sibi Willelmode Nessefeld Escaetori suo in Comi- ^oyai brief

-r-.! 1 T-k • • -1 1 J
to the es-

tatu Ebor., salutem. rnecipimus tibi quod per sacramentum du-ator to

proborum et legalium hominum de balliva tua, per quos rei
™"'^^^"J

Veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras si sit ad dampnum q"o<i dam-

vel praejudicium nostrum aut aliorum, si concedamus dilecto

clerico nostro David de Wollore et Johanni de Shirwode de

Ripou', quod ipsi quatuor mesuagia, unum toftum cum crofto,

unam bovatam, et triginta duas acras terrae et dimidiam, quatuor

acras et tres rodas prati et vigiuti et quinque solidatas et octo

(1) A.D. 1318-10. Seo above, p. 78.

11

242 MEMORIALS OF RIPOX.

denaratas redditus cum pertinenciis in Eipon', Bondegate,

Sharhowe, Merkyngton', Thorp', et Wallerthwaite, dare pos-

sint et assignare cuidam capellano Divina pro animabus ip-

sorum David et Johannis, ac patrum et matrum suorum, et

omnium fidelium defunctorum, in eapella sive hospitali Sancti

Johannis Baptistoe Eipon' singulis diebus celebraturo : Haben-

dum et tenendum eidem capellano et successoribus suis capel-

lanis Divina ibidem sicut prasdictum est celebraturo, juxta

ordinacionem inde faciendam imperpetuum, et si sit ad damp-
num vel praejudicium nostrum aut aliorum, tunc ad quod damp-
num et quod praejudicium nostrum, et ad quod dampnum et

quod praejudicium aliorum, et quorum, qualiter, et quo modo, et

de quo, vel de quibus, praedictamesuagia, toftum, terra, pratum,

et redditus tenentur, et per quod serviciimi, et qualiter, et quo

modo, et quantum valeant per annum in omnibus exitibus, et

quae terrae et tenementa eisdem David et Johanni remanent

ultra donaciones et assignaciones prasdictas, et de quo vel de

quibus tenentur, et quantum valeant per annum in omnibus

exitibus. Et inquisicionem inde distinct e . et aperte factam

nobis sub sigillo tuo et sigillis eoriun per quos facta fuerit sine

dilacione mittas, et hoc breve. Teste me ipso, apud ^Vest-

monasferium, xv die Augusti, anno regni nostri tricesinio

sexto.

Enqi)irv Inquisicio capta apud Ripon' coram Willelmo de Xessefeld

kLg's OS-''
Escaetore domini Regis in comitatu Ebor., die Lunae prox.

cheator. post festum Sancti Hillarii, anno regni Regis Edwardi tercii

post conquaestum tricesimo sexto, virtute brevis domini Regis

Jury. eidem Escaetori directi, per sacramentum Roberti de Brunhous,

AVillelmi le Littester, Johannis de Tanfeld, Willelmi de Scotton',

Walteri de Ledes, Johannis del Grene, Johannis Jowet, Johannis

de Morpath, Bernard! Wright, Johannis Teler, Johannis de

Thoir Merkyngton, et Roberti Byndlowe, juratorum. Qui dicunt per
c\i( encc. sacramentum suum quod non est ad dampnum nee pnpjudicium

domini Regis nee aliorum, si idem dominus Rex concedat

Davifl de dilecto clerico suo David de Wollore et Johanni de Shirwode de

anci .John Ripou', quod ipsi quatuor mesuagia, unum toftum cum crofto,

de Shir- unam bovatam, et trigintaet duas acrasterrae et dimidiam, quatuor
wode may

,
"

. ... ,

assign four acras et tres rodas prati, et vigmti et qumque solidatas et octo

etc^fi'.rir'
flenaratas redditus cum pertinenciis in Ripon', Bondegate, Shar-

diapiain. howe, Merkyugtou', et Wallerthwayt, dare possint et assignare

<-uidam capellano Divina pro animabus ipsorum David et Jo-

liaiinis, ac })airuin ct mat rum suorum, et omnium iidelium
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defimctorum, in capella sive liospitali Sancti Johannis Baptistse

Eipon' singulis diebus celebraturo ; Habendum et tenendum

eidem capellano et successoribus suis capellanis, Divina ibidem

sieut prtedictum est eelebrat(uris) juxta ordinacionem inde

faeiendam imperpetuum. Et dicunt quod unum mesuagium et Evidence

quindeeim solidatse et sex denaratae redditus in Ripon' et Bon- tenures,

degate de tenementis prcT>dictis tenentur de Archiepiscopo Ebor.

et successoribus suis per fidelitatem et per servicium xvj d. per

annum, et idem Archiepiscopus ea tenet in servicio de domino

Rege in capite, et dictum mesuagium valet per annum in

omnibus exitibus ultra servicium prsedictum xiij s. iiij d. Item

dicunt quod unum mesuagium, quindeeim acrse terras et dimidia,

una acra prati, et tres solidatse et duse denaratae redditus in

Ripon' et Bondegate de tenementis prsedictis tenentur de Capi-

tulo Sancti Wilfridi Ripon' per servicium unius rosae per annum One rose

pro omni servicio, et dictum Capitulum ea tenet de Rege in

capite in perpetuam elemosinam, et dicta mesuagium, terra, et

pratum valent per annum in omnibus exitibus xxxiiij s. ij d.

Item dicunt quod duae acrse et una roda terrae, et tres rodse

prati in Ripon' et Bondegate, de tenementis praedictis, tenentur

de dicto Archiepiscopo et successoribus suis per fidelitatem et

per servicium xvj d. per annum, et idem Archiepiscopus ea

tenet in servicio de Rege in capite, et valent per annum in

omnibus exitibus ultra servicium praedictum iiij s. j d. Item

dicunt quod tres rodae terrae in Rypon' et Bondegate de tene-

mentis praedictis tenentur de dicto Archiepiscopo et successoribus

suis per fidelitatem, et ipse de Rege in capite, et valent per

annum in omnibus exitibus xij d. Et dicunt quod tres acraa

prati et septem solidatae redditus in Sharrowe de tenementis

prcX'dictis tenentur de dicto Archiepiscopo et successoribus suis

per fidelitatem, et ipse de Rege in capite, et dictum pratum

valet per annum in omnibus exitibus vj s. xiij d. Et dicunt

quod dimidia acra terrae in ]Merk\Tigton de tenementis praedictis

tenetur de Xicholao de Burton' per servicium ij d. per annum et

idem Nicholaus earn tenet in servicio de dicto Archiepiscopo et

successoribus suis per fidelitatem, et ipse de Rege in capite, et

valet per annum in omnibus exitibus viij d. ultra servicium prae-

dictum. Item dicunt quod duo mesuagia, unum toftum, unum
croftum, una bovata, et tresdecim acrae terrae et dimidia in

prato pertinent, in Wallerthwayt de tenementis praedictis tenen-

tur de priedicto Nicholao de Burton' per servicium prfedictum.

et ipse de pracdicto Archiepiscopo et successoribus suis per
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fidelitatem, et ipse de liege in capite, et valent per annum in

omnibus exitibus xvj s. Item dicunt quod non remanent pra--

fato David terrse neque tenementa in eomitatu prsedicto, nee

alibi in balliva ipsius Escaetoris ut intelligunt. Item dicunt

quod remanent prsefato Johanni de Shirewod iiltra donaeionem

et assignaeionem praedictas, diversa terrse et tenementa cum
pertinenciis in Eipon' et Bondegate, qua^ tenentur de dicto

Archiepiseopo et successoribus suis per fidelitatem, et valent

per annum in omnibus exitibus Ixvj s. viij d. In cujus rei

testimonium praedicti jurati huic inquisicioni sigilla sua appo-

suerunt.

Summa Ixxv s. xj d.

CXXI. ROYAL CONFIRMATION OF A GRANT.
(Patent Roll, 28 Henry VI., part 2, Membrane 16.)

A.p. I4a0, Rex omnibus ad quos, etc. salutem. Sciatis quod cum
J<iiy2(. Nicholaus Bowet, miles, remiserit, relaxaverit, et omninopro se

tr'o^Hnspi-' et hseredibus suis imperpetuum quietum clamaverit Thoma?
f"!is Beatie Gjvendale, jNIagistro hospitalis Beat® Maria? JMagdalense in

3iag(iaien(B Evpon' in Comitatu Ebor. et successoribus suis ibidem, totum

Nich'(flas' j^^ suum et clamcum quae habet et habiiit, sen aliquo modo in

Bowet futurum habere poterit, in duobus toftis, octo acris tex-rae, tribus

lands, etc., acris prati, duabus acris bosci, et pastura ad septem averia, cum

wath"'
pertinenciis, in Mulwath' juxta Eipon' pra^dict. proutin quodam
scripto sigillo armorum ipsius Nicholai Bowet consignato plene

liquet ; Nos, de gratia nostra speciali, scriptum illud appro-

bamus, ratiticamus, et confirmamus. Et ulterius, de ampliori

gracia nostra, ad laudem Dei, et honorem Beatae Mariae Mag-
dalenae ac omnium Sanctorum, pardonavimus, remisimus, et

relaxavimus praefato Thomae Gyvendale, ]Magistro hospitalis

praedicti, omnes donaciones, perquisiciones, accepciones, occu-

paciones, et alienaciones praedictorum duorum toftorum, octo

acrarum terrae, trium acrarum prati, duarum acrarum bosci, et

pastura3 ad septem averia, cum pertinenciis, in jNIulwath' pne-

dicta, necnon intrusiones et ingressus in eadem cum pertinenciis

per ipsum Thomam et praedecessores suos, magistros hospitalis

praedicti, ad opus, usum, commodum, et proficuum praedicti

magistri et praedecessorum suorum, magistrorum hospitalis

praedicti, ante datum praesencium factos, habitos, optentos, sen

perquisitos, statute de terris et tenementis ad manum mortuam
non ponendis edito, aut aliquo alio statuto, actu, ordinacione,

t^cu prnvisionp ante liar-c teinpora in contrarium editos, factos,
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ordinatos, sea provisos, vel aliqiia alia re <|iiacuiuquc noa

obstante. In cujus, etc. Teste Rege apud Westmonasteriuiii,

xxvij die Julii.

Per breve de private sigillo et de dat. etc., et pro dimidia

marca soluta in Hanaperio.

OXXII. ]]XTRACT FROM SIR THO. HERBERTS MS.,' PRINTED
IN DRM^E'S EBORAOUM (Appendix), pp. xciii. xciv.

In the thirty- sixth year of the reign of Henry y^ 8, a Com- A.uA:>u-r,.

mission issued under y*' great seal impowering y*" Archbp. for j^^'"'^'"'-'''

y'' time being to dispose of the governm* of y'-' Hospitals of S*. tion.

John Baptist and Mary Magdalens in and near unto y^ town of

Kippou, as also of all & singular y*" Prebends and Canons of y^

said Collegiate Church, as they should from time to time become

void, & to visit & reform what should be found amiss, as by y""

tenor of such part thereof as relates thereto, may appear, as

followeth :—
' Sciatis etiam quod, cum archiepiscopi Eboraceuses, in Extract

([uorum provincia haec ecclesia fundata et stabilita est, summi coming-

"

fautores et adj uteres istius operis fuerunt et in posterum futuri «i""-

sunt, maxime in perpetua donatione et collatione in usum pra3-

dictte ecclesiae magisterii sive custodis Hospitalii ]Marige Mag-
dalenas ac magisterii sive custodis Hospitalii S. Joannis Baptista3

in et juxta Ripon in prsedicto comitatu Eborum, Nos pro nobis, The arch-

h;eredibus, et successoribus nostris, has eorum donationes et col-
yon{|',.^*p^j

lationes factas et faciendas, per nostras has literas confirmamus in their

et regia authoritate corroboramus ; ac ratione publicae eorundem ;„ the'hos-

archiepiscoporum beneficenticTe in hanc ecclesiam continuandae,
^^q'Jq^'J"''

nos pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris, ex gratia nostra

speciali et ex certa scientia et mero mot u, per prtesentes damus

et concedimus archiepiscopo Eborum et successoribus suis, ad-

vocationem, donationem, libei-am dispositionem et jus patronatus

omnium et singulorum pncbendarum et canonicatuum prse-

bendarum in eadem Ecclesia [quae] ^ vacare contigerit ; ad

ejusmodi canonicatus, sive prspbendarum aliquam illarum e

tribus illis qua? per praedictum decanum et capitulum pater-

nitati nominati sen commendati fuerint, conferre, eidemque

litteras coUationis ad hoc sufficienter et jure validas facere,

sigillare, et tradere, ut personam hujusmodi in canoniae sive

pra?bendae illius possessionem facere et exequi, faciendum et

0) Trill. CV.ll. Caiiib., O. .J. j. [)>) Xr,t iu M."?.
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exequendum : Habendum dietam advocationem, donationem,

• liberam dispositionem et jus patronatus, et csetera prsemissa

eidem archiepiscopo per pmesentes prteconeessa * eidem archie-

piscopo et successoribus suis in perpetuum, Tenendum de nobis

et liaeredibus nostris in pura et perpetua Eleemosyna.
To be visi- < Et sciatis ulterius, quod nos de meliore gubernatione et

Collegiate regimiue ejusdem ecclesise collegiatse de Eipon, de gratia nostra
Ciiurch. ypeeiali ac ex certa seientia et mero motu nostris, volumus et

concedimus quod idem arcbiepiscopus Eborum et successores

sui pro tempore existentes,^ visitatores Ecclesise Collegiatae de

Eipon prsedicta exstiterint ; eidemque Archiepiscopo et succes-

soribus suis licentiam, potestatem et authoritatem damns per

prfesentes, quoties et quandocunque prsedicto archiepiscopo vel

successoribus suis viderit ^ necessarium, visitare, reformare, cor-

rigere, et emendare omnes et omnimodos errores, excessus,

abusus, delicta, negligentias et contemptus eorum decani et

capituli [et] '* aliorum in eadem ecclesia exist entiiun, et omnia
alia agere et exequi in et circa ecelesiam Collegiatam praedic-

tam, quae [visitatores] ^ alicujus Collegii in academia Oxonia? aut

Cantabrigise agere aut exequi valeant, aut de jure debeant,' "^

etc.

Enjoying not only that but all other its antient endowments
andimmmiitysuntilly'^ reign of K.Edward y'' 6, in whose minority

was y* law enacted in Parliament concerning chantrys and

colledges, by force whereof this church (with several other

Collegiate Churches which at that time depended upon the

Archiepiscopal sea (sic) of York) was dissolved, & in y* sad con-

dition lay gaping,^ untill through the pious commiseration &
princely favour of King James of glorious memory, it got some
respiration, such as with all due thankfulness it now holds and

acknowledges, albeit much short of those primitive rights it

formerly enjoyed.

(1) Pi-fcconcessis, MS. (2) Existente, MS.
(3) So in MS. for ' videtur.'

(4) Not iu MS. (5) Not in MS.
(()) Tile Editor has not been able to tind the original MS.

(7) So in MS.; qu. for yaspiny ?
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Vlll. FOUNTAINS ABKEV.

CXXIII. COMPOSITION BETWEEN RIPON AND FOUNTAINS.

(RiPON Chapter MS.)

C^ Y R G R A r II V M.

Hsec est coinposicio facta pro bono pacis et concordice, Anno a.d. 121<i.

ab Incarnacione Domini m" cc" xvj", inter ecclesiam de Kipon'

et ecclesiam de Fontibus, scilicet quod utraque ecelesia con-

cessit alteri adinvicem spiritualem fraternitatem, commune Spiritual
'-

£• J.
• iratirnitv,

beneficium, et participacionem omnium bonorum qu?e tient m etc.

ipsis ecclesiis in perpetuum, in missis, vigiliis, et oracionibus,

et in omnibus aliis caritatis obsequiis. Et quod ecelesia de
J;^"^''

"*'"'

Fontibus terras vel reditus de proebendis canonicorum de Kipon'

sine consensu eorundem canonicorum in posterum non capiet,

salvis possessionibus et reditibus ante banc composicionem

ipsis monachis de Fontibus collatis. Et hoc idem canonici de

Kipon' versus prrefatos monachos de Fontibus observabunt.

Sciendum eciam quod si dicti monacbi de Fontibus terras -^r-Me

,
lands Dot to

arabiles in paroehiis beati Wilfridi de Kipon de csetero acce- be turned

perint vel adquisierint, ipsi easdem terras malo animo pascuis
j°re.''^*

non exponent, ut hac occasions canonici de Kipon' de percep-

cione decimarum suarum bladi maliciose priventur. Ut autem

luec composicio rata sit in perpetuum et inconcussa permaneat,

utriusque capituli sigillo roboratur. Hiis testibus, magistro P.

de Sireburn', magistro W. de Aurelian', magistro G. de Larder,

canonicis ; Herb', Gileb', Will', Kog', capellanis de Kipon'

;

Will' Ward, Job' Aleman', Kogo' de Nonewic, Will' de Sallay,

Kob' de Monketon, et aliis pluribus.

Oval seal in red ivax : abbot vj'ith crosier and book : insc.

. . . IGILLVM ABBA ....
Endorsements.—Compo^jicio inter ecclesiam de Fontibus et

Kip. de mutua fraternitate, et quod terras non capient sine

assensu capituli, nee terras dimittent incultas ut auferantur

decimas {sic).

De Fontibus.

Some notes in later hands.

CXXIV. COMPOSITION BETAVEEN RIPON AND FOUNTAINS.

(RipoN Chapter MS.)

C Y R O G R A P II U M.

Hfee est composicio facta et perpetuis temporibus obser-

vanda inter ecclesiam Sanctee Mariee de Fontibus et ecclesiam

Witnesses.
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Sancti ^^'ilfl•idi de Ripon', scilicet quod ecclesia de Fontibus

immunis erit a praestacione decimaruin in perpetuum de omni-

bus terris quas ipsi monachi de Fontibus propriis laboribus vel

sumptibus aliquando excoluerint in territorio de Sleningford, et

de omnibus terris ad grangiam suam de Callaclie spectantibus

quas habuerunt in territorio de Winskesleya, anno ab Incarna-

cione Domini, m° cc° xvj". Sciendum autem quod monachi de

Fontibus de onniibus terris, tarn in territorio de Winkeslay

quam alibi extra territorium de Sleningford in parochia ecclesiae

de Eipon', in posterum sumendis, integre et plenarie dictse

ecclesiae de Eipon' decimas bladi solvent in perpetuum. Et ne

aliqua conteucio vel discordia inter praedictas ecclesias super

decimis de Sleningford vel de Calhache de csetero haberi possit,

dicti monachi de Fontibus solvent annuatim pro bono pacis

magistro Gaufrido de Larder ejusdem ecclesiae canonico et

successoribus suis in perpetuum, quinque marc' argenti, medie-

tatem ad Pascha, et medietatem ad festum Sancti jNIichaelis.

Ut autem haec composicio rata sit, et inconcussa permaneat,

utriusque capituli sigillo roboratur. Hiis testibus, H. thesau-

rario Ebor., magistro P. de Sireburn', magistro R. de Insula,

magistro W. de Wisebech, magistro J. Roman', canonicis Ebor.

magistro Rog' de Richem', magistro Will' de Aureliano cano-

nico de Ripon', et aliis plurihus.'

Label, but seal lost.

Endorsed, Composicio inter ecclesiam de Ripon etecclesiam

de Fontibus de decimis de Sleniford.

A.i>. 12G3.

Dean and
Chapter of
York.

Tithes of

Slening-
ford and
WiTikeslev.

CXX\'. CONl niMATION BY CHAPTER OF YORK OF A COM-

roSITION BETWEEN RIPON AND FOUNTAINS.

(Ripon Chaptkr M8.)

C A R T A.

Universis Sancta? Matris EeclesicE filiis priesens scriptum

visuris vel eciam audituris, Willelmus decanus et capitulum

beati Petri Eboracensis, salutem in Domino sempiternam.

Noverit universitas vestra quod cum dominus Thomas filius

Briani, canonicus ecclesiae Rypon', religiosos viros abbatem et

conventum de Fontibus super quibusdam decimis et rebus aliis

provenieutibus de Sleningford et de Winkesley, locismonasterii

antedicti, et super decimis servientum dictoi-um abbatis et

conventus commorancium infra limites praebendae suae prae-

il ) Tliore id an old copy "i' ll'i- i" Vxi[iou Chapter MS. II. 36.
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dicta?, occasione ejusdem praebendae traxisset in causain, tandem

causa hujusmodi coniposicione amieabili conquievit, prout in

tjuodani instrumeuto conlirmatorio sigillo venerabilis patris

doiiiini Godefridi Arcliiepiscopi nostri pleniuscoutinetur. Qiiam Archbishop

(|uideni coniposicioneui, in quantum tangit prsebendam prsedicti Ludham.
^

domini Thonife in eeclesia Kyponense, et eciam ecclesiam

Kypon', ad iustanciam parcium confirmavimus. In cujus rei

testimonium sigillum capituli nostri prgesentibusestappensum.

Dat. apud Ebor., Idus Novembris, Anno gracige millesimo Nov. is.

ducentesimo sexagesimo tercio.

Oval seal of uncoloured ivax ; St. Peter, tonsured and
nbnbed, holding a large key.

Attached to the preceding is a slip inscribed.

Scriptum confirmatorium domini Godefridi Arcliiepiscopi a.d. 12(J1.

Ebor., de quo pra3sens indent urafacit mencionem, recitat plene Memoran-

de verbo ad verbum composicionem factam inter ecclesiam de Archbis-

Fontibus et ecclesiam de Kipon' tempore Galfridi de Larder, de {1°^'^^^°^'

percepcione quinque marcarum annuarum, et est sub dat. apud

Cawode a" D'ni m° cclxj, et consecracionis dicti episcopi tercio.'

CXXVI. GRANT OF A RIGHT OF WAY.
(Phillipps MS., 11122; Fairfax MSS. 186, p. 722.)

Capitulum Sancti Wilfridi de Eipun', omnibus has literas Founuiins

legentibus et audientibus, salutem. Sciatis quod abbas et theChapler

monachi de Fontibns commodaverunt nobis unam viam ad °^ Ripon.

carreiam nostram, per graciam suam. Et hoc per hoc signatam

(>>"/c) scriptum nostrum recognoscimus, ne quis de nostris de

jure coutendat, quod fuerunt per graciam, et quamdiu volueriut

et placuerit eis.

IX. COLLATIONS, etc.

CXXVII. COLLATION TO THE CHURCH OF STANWICK.

(RiroN Chapxer MS.)

Onmibus Christi tidelibus ad quos praesens scriptum per- a.d. 122G.

venerit, Walterus, Dei gfraeia Eboracensis Archiepiscopus, Archbishop

. T -n • IX • TA • >- -x • •/ X ^^'«Iter
Anglise i rmias, salutem m Domino. JNoverit universitas vestra Gray tu

(1) Copied iu Ripon Chapter MS. H. 88.—A composition between
Fountains and Ripon respectinir tlie oblations in the chapel ul" Michael
Howe, it- printed iu Walbrau'd Memorials, i. 201.
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Laureucc,
Canon of

Aquik'ia.

Lapse
to Arch-
bishoi).

A.T) 1456.

Will.

Scrupe.

canon,
ajipoints

p. r. Rob.

April •-';!.

A.n. 1482.

Notarial

nos auctoritate Concilii contulisse dilecto filio magistro Lauren-

cio, canonico Aquilegensi, ecclesiam de Steinweg', ciijus col-

lacio ad nos per negligenciam Archidiaconi Eicbemund est

devoliita, ipsumque in ea personam canonice instituisse, et in

corporalem ejusdem eeclesiae possessionem induci fecisse. Quod
ut ratum et stabile perseveret in posterum, prssens scriptnm

sigilli nostri munimine duximus roborandum. Testibus, ma-
gistris Eogero de Burton', canonico de Suwell, et Simone de

Evesham', Will'o, et Eicardo, capellanis nostris, Will'o de Vescy,

Henrico Walen', Eeginaldo de Stowa clerico, et aliis. Dat.

apud Siggeston', xiij kl. Junii, pontificatus nostri anno unde-

cimo.^

Label and seal gone.

Endorsed.—Collacio de Staynwegges a domino Waltero

Gray Ebor. Archiepiscopo. A. 6.

OXXVIII. NOMINATION OF A VIOAR.

(Ripoif Chapter MS.)

Eeverendis viris capitulo eeclesiae collegiatae Beati Wilfridi

Eipon' Ebor. dioec, vester confrater magister Willelmus Scrop',

oanonicus et prgebendarius praebendae de Nunwyk, et residen-

ciarius in eadem, reverenciam et honorem. Ad vicariam dictte

prsebendae mete per liberam resignacionem Eoberti Foster,

ultimi vicarii ejusdem in manu .... factam vacantem et ad

meam prgesentacionem spectantem, dilectum miclii in Christo

Thomam Esby capellanmn Ebor. dioec. vo(bis) intuitu caritatis,

praesento, rogans quatenus dictum Thomam ad eandem vicariam

admittere, ipsumque vicarium perpetuum canonice institure

{sic) in eadem cum suis juribus et pertinenciis universis,

cneteraque quae vestro in hac parte incumbunt officio peragere

dignemini. Valete in Jhesu. In cujus rei testimonium sigillum

meum praesentibus est appensum. Data in manso meo Eipon',

vicesimo tercio die Aprilis, Anno Domini m'"° cccc™" lvj*°.

8lip for seal, but seal gone.

Endorsed in later hand. A presentacion. !^ir Willi. Scroop.

Preb. of Nunwick of y'^ Vicaridge of y' Preb'^. A° 1450. B. 72.

CXXIX. APrOINTMENT 01 PROCTORS BY A CANON.
(RiPON Chapxkr MS.)

In Dei Nomine, Amen. Per praesens publicum instrumentuin

cunctis appareat evidenter, quod Anno Domini secipadum cur-

(1) Gray's Register, p. 9.
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sum et computacionem Eeclesite Anglicanie millesimo quadrin- c.\cnii)ii-

gentesimo octuagesimo secundo, Indiccione prima, rontincatus date,

sanctis.simi in Christo patris et domini nostri, domini Sixti,

Divina providencia Papoe quarti aimo duodecimo, mensis vero

.lanuavii die nono, in quadam capella Sancti Spiritus vulgariter The-Luig

uuncupata Long Chapell, contigua ecclesi» cathedrali Sancti st.'i'Li'.s,

Pauli liOndonV in mei Johannis Emlyn notarii publici sub- Londoi;.

scripti et testium infrascriptorum praesencia, constitutus per-

sonaliter venerabilis vir magister Eadulphus Shaw, Sacrje Theo- Ralph

logiae Professor ac canonicus, ut asseruit, ecclesias collegiatae
p„in\V''^"

de Rippon', Ebor. dioeceseos, ac pra}bendarius praebendse de Henry

Sharow in eadem, dilectos sibi in Christo discretos viros dominos two other»,

llenricum Warde, Ricardum Lucas, et Thomam Noble, capel-
!^J"foj.s

hinos dictae dioeceseos conjunctim, et eorum quemlibet per se,

(livisim et in solidum, ita quod non sit melior condicio occupan-

tis, sed quod unus eorum inceperit quilibet eorundem id libere

prosequi valeat mediare pariter et finire, suos veros et legitimos

ordinavit, fecit, et constituit procuratores, actores, factores, nego-

ciorumque suorum gestores ac nuncios speciales, deditque et con-

cessit idem constituens prsefatis suis procuratoribus conjunctim et

eorum cuilibet per se, ut praefertur, divisim et in solidum, potes-

tatem generalem et mandatum speciale pro ipso constituente

et nomine suo, coram reverendissimo in Christo patre domino to appear

Archiepiscopo Ebor., ipsiusve commissario seu commissariis,
Ai-c'hbishop

neenon magistro sive custode ac canononicis tarn residenciariis Rotheram,

quam non residenciariis dictse ecclesiae collegiatae, aliisque per- missary,

souis quibuscumque in eadem ecclesia interesse habentibus,

in eadem ecclesia collegiata vel aliis locis honestis et oportunis

comparendis, inibique cum praefatis Archiepiscopo, commissario,

seu commissariis, canonicis, et personis hujusmodi ac quolibet

eoi-undem de et super omnibus et singulis reparacionibus,

reformacionibus, commodisque et utilitatibus cancelli aliarum- coucem-

que domimm et locorum ejusdem ecclesiae collegiatae, vel ad earn
J^f^the''"^^

(luomodolibet pertinencium seu pertinere debencium, tractandis Chancel,

et comnumicaudis, atque quibuscumque tractatibus et commu-
nicacionibus inibi factis, tiendis, seu facieudis, interessendis

;

neenon ordinaciouibus, statutis, paccionibus, translacionibus, et

apunctuaciouibus quibuscumque circa comodum, utilitatem,

(1) This chapel was uewly built ' at extraordiuary costs" in 1304, wht'U
it was endowed for three chaplains, four more being provided for in

l-'>70. It was near the north door, behind the cross.— lhi;.''dale's St. Paiilf:,

171(^; p. :]9.
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reformaciones et reparaciones hujusmodi necessaria sen oportuna

in ea parte habendis sive faciendis nomine dicti coustituentis

consenciendi,ac consensum et assensum ipsius magistriKadulphi

constituentis prredicti in hac parte pro eodem constituente

dandi et probandi. Et si eisdem procuratoribus suis sen

eorum alicui melius videbitur expedire, dissenciendi et eisdem

contradicendi. Et generaliter omnia alia et singula faciendi,

exercendi, et expediendi qua? in prsemissis et circa ea necessaria

fuerint seu quomodolibet oportuna. Et si mandatum de magis

exigant speciale pro eisdem procuratoribus suis aut eorum

aliquo, promisit insuper idem constituens michi notario publico

subscripto publice et solemniter in hac parte stipulante et

recipienti se ratum, gratum, et firmum perpetuo habiturmn

totum et quicquid dicti procuratores sui aut eorum aliquis

fecerint seu fecerit in praemissis vel aliquo prsemissorum sub

ypotheca et obligacione omnium et singulorum bonorum suorum,

et in ea parte exposuit caucionem. Acta sunt bgec prout supra-

scribuntur et recitantur sub anno Domini, indiccione, ponti-

Witiie.-stvs. ficatu, mense, die, et loco prsedictis, praesentibus tunc ibidem

domino Laurencio Alston, capellano, et Roberto Levett, literato

Coventren. et Lich. ac Ebor. dioec, testibus ad prr-rmissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Emlyn, clericus Menevensis • dice-

ceseos, publicus auctoritatibus apostolica et imperiali

notarius, prasfatorum procuratorum constitucioni et

ipsorum potestatis dacioni casterisque prremissis omnibus et

singulis dum sic, ut prsemittitur, sub anno Domini, indiccione,

])ontificatu, mense, die, et loco prsedictis agebantur et fiebant,

una cum prsenominatis testibus praesens pariter interfui, eaque

omnia et singula sic fieri vidi et audivi, aliunde occupatus, per

alium scribi feci, publicavi, et in banc publicaui formam redegi,

signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi, rogatus

et requisitus in fidem et testimonium et singulorum pnemis-

sorum.

The notary's mark is, over a double square a double lozenge

tvith a smaller one at each of its upper corners, its lowest rest-

ing on a stem luith a hriop on which is \\y, the stem rising

from two steps on lolcich is ?<o. aiuus O-mlij .

Endorsed.—Procuratorium M. Radulphi Shaw, and in later

hand. The Procuration of Mr. Ralph Shaw, Prebend, to Henry-

Ward, Richd. Lucas, and Thos. Noble, to appear for him in the

(1) Si. David's.

N.itarv's

ce.1ifi-.ate.
yj^^^^^^

mark.
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visitation of the Abp. 1582 (sic pro 1482) and 12th y"- of Pope

Sixtus 4. A. 34.

CXXX. NOMINATION TO THE CHANTRY OF ST. WILrKITH.

(KiPoN Chapter MS.)

Andreas Newman, canonicus resideneiarius in eeclesia col- a.d. 1518.

legiata Sanctorum Petri et "Wilfridi Eipon', dilecto sibi in Andr.Xew-

Christo domino Koberfo Whixley, capellano, salutem in Domino. Whixit-y.

Ad cantariam perpetuam Sancti Wilfridi in eeclesia praedicta

per mortem naturalem domini Willelmi Fox ultimi et imme-
diate cantaristfe ejusdem vacantem, et ad nostram collacionem

pleno jure spectantem, te admittimus, cum suis juribua et per-

tinenciis universis, teque cantaristam in eadem canonice insti-

tiiimus cum prsestito per te juramento corporali ad Sancta Dei

Kvangelia de observando fundacionem cujusdam cantarise, et

onera cujusdam incumbentis subeundo, inducendum in realem,

corporalem, et actualem possessionem cujusdam decernimus et

inducimus per pnesentes, sigillo nostro sigillatas. Dat. octava June 8.

die mensis Junii, Anno Domini millesimo quingentesimo decimo

octavo.

Small seal in red ivax appended by slip : a rude repjre-

sentation of Virgin and Child.

Endorsed.—Collatio Cantariae S. Wilfrid iper M"™ Newman
canonieum Eob. Whixley, June 8, 1518. Y^. 44.

C.KXXI. ADMISSION TO THE CANONRY AND PREBEND OF
SIIAROW.

(^RiPON Chapter MS.)

Capitulum Ecclesiie collegiata- Beatorum Petri et Wilfridi a.d. \ho^.

Ixipon; venerabili viro magistro Thoma' Marsar, clerico, salutem TheChap-

in amplexihus balvatons. Ad canomcatum ecclesi» nostrre Marsar,

pnedictae et priebendcP de Scharow per liberam resignacionem

domini Eicardi Kobynson, clerici, ultimi canoniciet pra-bendarii

eorundem vacantem, et tibi per revereudum in Christo patrem
et dominum, dominum Edwardum, permissione Divina Ebor. collated by

Archiepiscopum, primatem, et metropolitanum, auctoritate do- Lee.^'wfth'^

mini nostri regis Henrici, Ecclesic-e Anglican^ capitis supremi
',7-\'f|^f""

munitum, collatum, te in personam tuam propriam admisimus,

tibique stallum in choro et locum in capitulo dicto canonicatui

et praebend^ antiquitus pertinentia assignavimus, ac te in

corporalem possessionem dictorum canonicatiis et pra'benda

tlK-iritv.
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cum juribus suis et pertinenciis universis in personam tiiam

propriam realiter induximus, jm-ibus, libertatibus, et consuetu-

dinibus ecelesiae nostrae collegiate antedictpe in omnibus semper

salvis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum prsesentibus

Jiiiv 1.1. apposuimus. Dat. in domo nostra capitulari xv die mensis

Julii, Anno Domini M™° quingentesimo tricesimo nono.

Label ivith traces of red seal.

Endorsed.—Admissio Thomae Marsar ad Pra^bend. de

Sharow—Jul. 15, 1539. B. 79.

X. DOCUMENTS EELATING TO 'NATIVI.'

OXXXII. COXCERNING JOHN OF XEWBY.
(PtiPON Chapxer MS.)

Ti.rb. de .Sciaut omues (has liter)as visuri et audituri quod ego
Nfuiji to Herbertus filius Kicardi de Neubi conces(si et) carta mea
liipo'ii.

' quietum clamavi de me et hieredibus meis in perpetu(um Deo
et) Sancto Wilfrido de Ripon', et canonicis suis, Johannem
filium Nicolai de Neubi (cum cata)llis suis et cum tota sequela

JoJm gives ^'^^' Q^^i Johannes dedit michi pro hac quieta clamantia, duos
cattle, etf.. stottos duorum annorum, et unum arietem, et vii rallinas, et
for Ins xii-

' J o 7

lease. xij deuarios, et unum aratrum, et medietatem bladi sui quod

habet hoc anno in terra mea de Neubi super .Suale, anno scilicet

in quo eum quietum clamavi. Et sciendum quod idem Johannes

michi persolvit firmam meam, scilicet vj denarios de terminer

Sancti Martini. Et idem Johannes remanebit cum catallis suis

in bene et in pace in praedicta villa sine omni impedimento vel

dampno vel vexacione sui et catalli sui, quantum ad me vel ad

meos, usque ad prinuim festum Sancti Martini. Tunc discedet

quo voluerit cum catallis suis, libere et quiete, sine ali(|uo

retinemento vel molestia. Et sciendum (piod ego . . . .' illi

auxilium ad bladum suum colligendum et metendum quod

habet '^ villa hoc anno, cujus medietatem habebo.

Witnos.sos. His testibus, (Ca)p(itul)o Sancti Wilfridi de Kip', Steph' fratre

Aui(?) Koberti de . . eln, Ric' (Sureys?), Alex' de Aistanbi, et

midtis aliis.

Label remaininfj, but seal gone.

Endorsed^in orif/inalhand).—Herb. fil. Ric. deNeubi quiet,

clamav. JohVm til'm Nicoll. cum tota sequela sua— H. 22.

(1) A -svoril i'viiii' hi'i'o. {2) I'l'iliajis //( /;/vy//(/c/.
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CXXXIII. OONCEKNIXd KICIIAKI), SON OF OSBEIIT DE
SALLEY.

(Darxbuough MS. xvii.)

Universis Christi tidelibus ad quos praesens scriptum pcr- Will. de
la Gressu-

veuerit, Wilk'lmus de la Gressunerie, «aliitem. Noverit univer- nerietotiie

sitas vestra rue pro salute auirnre mete etantece.ssorum meoruin
^''"Jq,^

"*

dedisse et manumisisse et quietum clamasse de me et de ha-re-

dibus meis in perpetuum, Deo et fabric;© ecclesise Beati Wilfridi

de Ripon', Kicardum filium Osberti de Salley cum tota sequela

sua et cum oumibus catallis suis. Et ut ipse et redeat et

maneat quocumque voluerit, sicut liber homo. Ad majorem

autem hujus rei seeuritatem prgesens scriptum sigilli mei appo-

sicione roboravi. Hiis testibus, Roberto de Hereford, tunc Witnesses.

hallivo de Ripon', Gerardo clerico, Adam Ward, Alano domino

de Aldefeld, David fratre ejus, Rogero de Evestan, et multis

aliis.

CXXXIV. CONCERNING SBION, SON OF OSBERT DE STODLEI.

(Darnbrotjgh MS. xviii.)

Omnibus Sanctae jNIatris Ecclesise filiis ad quos litterae Ric fil.

istce pervenerint, Ricardus filius Rogeri de Stodlei, salutem. stodiei to

Noverit universitas vestra me concessisse et dedisse et quietum
orp^']",^*^^'*

clamasse Deo et Beato "Wilfrido et canonicis ejus Riponensis

ecclesiae, Symonem filium Osberti de Stodlei cum tota sequela

sua, de me et de haeredibus meis in perpetuum. Et ut haec

quieta claiuantia a neniine in posteris temporibus possit infringi,

earn sigilli mei impressione corroboravi. His testibus, Capitulo wifne^^a^.

Sancti Wilfridi de Ripon', magistro Petro Blesensi,' magistro

W. de Gilling, domino A. Capellano, Nicholao ]Murdac, Hen-
rico de Pinkeni, Nigello, canonicis ; Stephano, Hugone, Gil-

herto, Absalon, Waltero, capellanis ; A\'illelmo de Orliens,

Willelmo Parvo, Hugone, Nigello, Randulfo, diaconis ; Wil-

lelmo, Gilberto, Rogero, Ricardo.

OXXXA'. C"ONOER^^NG WILLIAM, SON OF SIWARD.
(DARNBRoron MS. xix.)

Omnibus has literas visuris et audituris, Johannes Ostiarius Job. Ostia-

et Casandra uxor ejus, salutem. Sciatis nos dedisse et quietum churlVof
clamasse Deo et Sancto Wilfrido, Willelmum filium Siwardi, Kipon-

(.1) ^ee above, p. 10, u. 4.
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cum tota sequela sua, liberum et solutum a nobis et ab h^ere-

Witnesses. dibus uostris imperpetuum. His testibus, Capitulo Sancti

Wilfridi ; Absalone, Stephano, Gileberto, Hugone, Waltero,

Willelmo, capellanis, Eoberto de Lany, etc.

CXXXVI. CONCERNING ALAN, SON OF SIMON OF STAINLEY.

(Darnbrough MS. XX.)

Omnibus hominibus hoc scriptum visuris vel audituris,

Eobertus filius Koberti, dominus de Stainlay, salutem. Sciatis
Kob. de
Stainlev to

theChiireh j^g remisissc et quietum clamasse de me et haeredibus nieis,

Alanum filium Simonis de Stainlay, qui fuit nativus mens, cum
tota progenie sua et sequela et posteritate sua, et cum omnibus

catallis suis, Deo et Heclesias Beati Wilfridi Riponse, et canonicis

ibidem Deo servientibus. Ita quod nee ego Eobertus nee

haeredes mei, uec aliquis per nos erga dictum Alanum nee

haeredes suos aliquid juris vel calumpnise nativitatis alico

tempore vitse nostras vendicare poterimus. Hie praedictus

Alanus et haeredes sui libere, quiete, et solute, possint ire et

redire quo voluerint sine impedimento mei vel hjeredum meorum,

et pro ista quieta clamancia praedicti canonici Eiponife viginti

solidos argenti michi tradiderunt, et ad majorem hujus quietae

clamanciae securitatem praesenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus, magistro Galfrido de I^arder, Petro de Day,
1

nes.-cs.
^rjjjgijjrjQ ballivo Eiponiae, Patricio de Westwic, Waltero de

Biscopton, Eoberto fratre suo, Nicolao de Burt', Jacobo persona

de Stainlai, Alano clerico de Brereton, et multis aliis.

CXXXVIT. CONCERNING ADAM, SON OF HUGH.
(Darnbrough MS. xxi.)

j>ie. ,]e Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Eicardus filius

I5roreton to Rioardi de Brereton, salutem. Sciatis me remisisse et imper-
tllcCluircIl

1 -r-> TT 1

of Hipon. petuum quietum clamasse Deo et Heclesiae Beati Wilfridi

Eiponise et canonicis ibidem Deo servientibus, Adam filium

Hugonis praepositi de Brereton, qui fuit nativus mens, cum
tota progenie sua et sequela, et cum omnibus catallis suis et

facultatibus eorum, de me et haeredibus meis. Ita quod nee

ego Eicardus nee haeredes mei nee assignati aliquid juris vel

calumpniae nativitatis erga dictum Adam nee haeredes suos alico

tempore vitae nostras vendicare poterimus, et pro ilia concessione

pncdicti canonici ecclesiip Bcnii ^^''ilfr!tli viginti solidos jy-genti
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miclii in mea necessitate dederunt, et ad majorem hujus rei

securitatem prjiesenti cartae sigillum meum apposui. Hiis

testibus, domino Patricio de Westwic, Thoma, Willelmo de Witnessc?.

Plumtona, Galfrido de Larder canonico Riponioe, Roberto de

Stainlai, Ricardo de Bosco, Nicolao de Burt', Petro de ]5urt',

Waltero de Hiltun, Roberto clerico filio suo, Alano clerico de

Brereton, et multis aliis,

CXXXVIII. CONCERNING ALAN, SON OF RICIIATID OF
NORTON.

(Darxbrough MS. xxii.)

Omnibus has literas visuris vel audituris, Robertus filius Rob. de

Radum de (Tautehill ?), salutem in Domino. Noverit nniver- J^thf'^^

sitas vestra me dedisse et concessisse et quietum clamasse et Church of

hac praesenti carta mea contirmasse Deo et canonicis ecclesiae

Sancti Wilfridi Riponiae, Alanum filium Ricardi de Northona,

quondam hominem meum, cum tota sequela sua et omnibus

catallis suis, et totum jus et clamium quod (unquam ' ?) habui

nomine nativitatis vel habere potui, de me et haeredibus meis

in perpetuum, pro xxiij. s. quos praedicti canonici ecclesiae

Sancti Wilfridi michi dederunt. Et in hujus rei testimonium

cartam istam sigilli mei munimine corroboravi. Hiis testibus. Witnesses.

Colm (?)—Maleverer de Northona, Marmeduk de Disforth, Ri-

cardo fratre Hugonis de eadem villa, et multis aliis.

CXXXIX. CONCERNING ROBERT, SON OF Si:\ION.

(DARXBRorGH MS. xxiii.)

Omnibus hominibus ad quos prsesens scriptum pervenerit, Tho. de

Thomas quondam filius "VVillelmi del Cressener, salutem in [oThl*^"^'^

Domino. Noveritis me, Divinae pietatis intuitu, relaxasse et C'lurch of

pro me et haeredibus meis qmetum clamasse m perpetuum, et

praesenti script© meo confirmasse Deo et Sancto "Wilfrido de

Rypon', Robertimi quondam filium Symonis filii Panoc, liberum,

quietum, solutum ab omni servicio in perpetuum. Ita scilicet

quod nee ego praenominatus Thomas, nee aliquis haeredum
meorum, vel aliquis ex parte nostra, in dicto Roberto vel in

haeredibus suis vel in eorum assignatis, aliquod jiuris vel clamei

jure vel ha?reditatis nomine servientis, de c^'etero exigere vel

vendicare poterimus. Liceat eciam memorato Roberto et haere-

dibus suis vel eorum assignatis cum tota sequela sua et omnibus

(1) MS. 'meo.'

s
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catallis suis, ire et redire ubinamqiie voluermt ' sine

impedimento meo vel hteredum meorum. In cujus rei testi-

moninm huic scripto prfesenti sigillum menm apposui. Hiis

testibus, etc.

CXL. CONCERNING STEPHEN AND ALAN.

(Daknbrotjgh MS. xxiv.)

Tho. de la Omnibus Sanctre INIatris Eeclesi£e filiis ad quos prtesens

to'the'^'''"^
seriptum pervenerit, Thomas dictus de la Wodelialle, salutem

Church of in Domino. Noverint universitas vestra me remisisse et
'^"^'"' quietum clamasse de me et liseredibiis meis in perpetuum, Deo

et ecclesise Sancti Wilfridi de Eipon', et canonicis ibidem Deo
servientibus, totum jus et clamium qiiod habui vel unquam
habere potui in Stephano et Alano filiis Alani filii Theophini ^

de Burton, ita scilicet quod nunquam prsedictos Stephanum et

Alanum nee hoeredes eorum eg*o nee hreredes mei vendieabimus

in curia Christianitatis vel laycali, set eisdem et hasredibus suis

cum omni sequela et cat ell' eorum, utliberis hominibus concessi

pro me et hseredibus meis, quod eant et redeant et maneant
ulwcumque valeant, libere et quiete, sine aliquo impedimento,

gravamine, contradiccione, et calumpnia mei vel hseredum

meorum. Et ut hoee mea remissio et quieta clamacio et hujus

cartoe mea? confirmacio perpetuse stabilitatis robur optineat,

Witues.cs. priesenti scripto sigillum meum duxi apponendum. Hiis testi-

bus, domino Patricio de Westewic, domino Petro de Auille ^
( ?)

ballivo Kipon', Ada Ward, Eoberto de Hilton, Willelmo de

Boclaud, Johanne Ebor', Willelmo le Sureys, et multis aliis.

XI. PRIVATE GRANTS.

CXTJ. GRANT OF TWO CARUCATES IN INGERTIIORRE.'

(RiroN Chapter MS.)

A.n. Rogerus Dei gratia Eborum Archiepiscopus, omnibus homi-
n.ji-ii8i. nii^us suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis nos donasse

;!ii'i!i'.''i;oger
Petro camerario nostro pro servitio suo, et hteredibus suis, duas

to I'etoi",

liis (ham- (1) An unintelligible word here,
borlain. (2) Should be ' Tborfini,'

(.".) Reading doubtful. Name followed in MS. by ee.

(4) From an old transcript (circa 1000) on a sheet of paper, containing
copies of charters, etc. Ripon Minster MSS. B. 21.
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carucatas ternu in Iiigeringthovp, quas emimus de .Tordano

iiepote proedecessoris nostri bona} memoria3 Henrici archiepis-

copi, quas idem archiepiscopus emerat de Normanno filio

Uctredi. Dedimus autein pra3dicto camerario nostro et ha?re-

dibus suis, autedictas carncatas terrre cum dimidio molendini Half-share

quod ad eas pertinet, et cum omnibus aliis rebus ad eas pertinen-

tibus in bosco et piano et aquis et pratis et pascuis et terris,

libere, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus in feodo et

hnereditate, teneudas de nobis et suceessoribus nostris pro ser-

vitio x^ partis unius feodi militis. Hiis testilnis, Willelmo de

Percy, Alano de Percy filio Willelmi praedicti, Willelmo de Clara-

fago, Thoma de ultra Usa, David Lardinario, Radulfo filio Pogeri,

Thoma filio jam dicti Thomse de ultra Usa, Hugone de Wigetot,

Polando Hagett, Gernagott filio Hugonis et Nicolao fratre ejus,

Willelmo le Vavasour, Simone Ward, Suano de Thornton,

Ernaldo de Mildb}^, Alexandro, Matheo de Eunceroles, Bernardo

de Kipon', Baldewino de Ostrener, Dolphino de Cluthrum,

Uctredo de Stollena, Galfrido, P>ernardo, Roberto de INIonasteriis,

Padulfo vie', Petro Pincerna, Waltero Dispensatore, Herberto

servienti de Eipon', Bartholomeo de Haussier, Augustino de

Camera, Humfr'o Coco, Wolnoto Hostiario, Willeltno Grom,

Ricardo de Pincernaria, Henrico de Camera, Waltero Polchard,

Uctredo filio Leisingi, Willelmo de Bidner, Roberto de INIonte,

Gsberto de Ripon', Ricardo Harell.

CXLII. QUTETACLAMACIO ALAXI FILII TIIORFINT, FAfTA
ARCIIIEPISOOPO SUPEPv TERRA IN STAYNLEU:.

(Registrtjm Magnum Allum Ebor. Part II. fo. 50 v.)

Sciant omnes, tam prsesentes quam futuri, quod ego Alanus A.n.ii72-3.

filius Thorfini filius Cospatrici, rcddidi Rogero Ebor. arcliicpis-
^^=^,"^^^2;

copo, totam terram quam pater mens et autecessores mei Archbishop

tenuerant in Stanleiade feodo archiepiscopi, et totum jus, quod

ego in ea habebam, quietumclamavi eidem archiepiscopo et

suceessoribus suis, ita quod ego vel ba^redes mei nichil de

coetero in ea clamare poterimus. Et quod pra?dictam (sic)

donavit michi archiepiscopus xv marcarum (sic) argenti, et

unum equum insellatum, et unam carucatam terra? in Biscopton'

clamavi quietam ipsi archiepiscopo et suceessoribus suis de me
et haeredibus meis, ita quod nee ego vel hseredes mei nichil

ulterius in eadem terra de Biscopton' clamare poterimus. Et

archiepiscopus ad peticionem meam dedit michi in escambium

terram Rogeri fil. Sternolf, scilicet Chunegesland, quam idem

s 2

Roger.
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Eogerus tenuit de archiepiscopo, (fo. 57) reddendo inde anntlatim

xij. d. et alia queedam servicia faciendo. Dedit eciam michi

archiepiScopus pro eadem escambio, terrain qiiam de illo tenebat

Willelmus de Segni' in Kipeshire, qua {sic) reddebat annuatim

ij. s. et aKa servicia faciebat. Has autem terras dedit michi

archiepiscopus, liberas et quietas, pro servicio vicesimse partis

unius militis, sicut Symon Ward et alii milites illius in Eip-

sire tenent in feudo militis. Prgeter omnia ista, dedit michi

archiepiscopus pro hae concessione duas marcas argenti. Et

ego, tactis Sacrosanctis Evangeliis, juravi me observaturum has

convenciones, et quod haeredes mei id ipsum facient. Acta

sunt hsec apud Eipon' in curia archiepiscopi, anno nonodecimo

regni Henrici nepotis Henrici senioris, in tercio anno regni

Feb. 18. Henrici filii ejusdem regis,' Dominica ante Cathedram Beati

Petri Apostoli.

Witnesses. Testibus hiis ; Simone Ward, Alexandro de Neweb', Ger-

negot' filii (sic) Hugonis, Eicardo de Wideuill, Eadulpho de

Cramauill et Willelmo fratre ejus, Eoberto de Muschamb fil.

Hugonis, Eoberto et Andrea avunculis ejus, Malger de Stainton'

cognato ejus, Anchtino de Fagernun, Ingenulph milite archie-

piscopi; Gilberto Hareng', Willelmo Blundo, Eoberto Pincerna,

Johanne Hostiario, Willelmo Januar', servientibus archiepiscopi

;

Eogero de Thurlauill, Eoberto de Wigetoft, Huthtredo, Eicardo

de Spisemarais, pueris archiepiscopi ; Gr. proposito Beuerlaci,

Johanne archidiacono de Notingham, Eadulpho, G., capellanis

archiepiscopi ; inagistro Ansgot', magistro Luciano, W^illelmo

senescallo domini archiepiscopi.

Pctr. de
Mcrkyn-
feld to Ju-
linnn, his

d.'iuLditcr.

CXLIII. GRANT OF LANDS IN RIPON FIELD.

(RiroN CHArTER MS.)

Sciant omnes tarn praesentes quam futuri, quod ego Petrus

de Merkynfeld dedi, concessi, et hac prgesenti carta mea con-

firmavi Julianae filiie meve et hferedibus suis pro servicio suo,

medietatem illius tofti quod de Beatricia Hoywyn quondam emi

cum crofto ad medietatem dicti tofti pertinente, in longitudine

et latitudine sicut dicta Beatricia medietatem alius tofti et

crofti quondam tenuit, et totam terram quam habui in campo
de Eypon' apud Geselyngrydd3mg', et totam terram quam habui

(1) ITcnry, son of Ileiiry II., was crowned King of England in bis

fatbev's lifetime, Sunday, June 14, 11 70. lie died before bis fatber in I1h3.

lie was addre.«.«ed as King, and called Henry III. (Nicolas, C/iron. Hist
209, note).
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in eodem campo apud Redhou qua? abuttal super le Cancegaite,

et totam terrain quam habui apud Caiuucros, (?)ettotam terrain

quani habui in dicto campo apud Gylljngbrig, et totam terram

quam habui in eodem campo de Gyllygbrygg versus Yore ex

utraque parte aquae de Skell. Habendum et tenendum prae-

dictJE Juliante et keredibus suis vel suis assignatis de me et de

ha?redibus meis vel de meis assignatis, libere, quiete, bene, et in

pace, cum omnibus libertatibus {et) aysyameutis in omnibus locis

ad totum praedictum tenementum pertineutibus in perpetuum.

Reddendo inde per annum michi et hseredibus unum denarium
argenti ad Nathale Domini pro omnibus serviciis saecularibus,

exaccionibus, et demandis, et pro omnibus rebus aliis quae dicto

tenemento pertinent vel pertinere possunt. Et ego praedictus

Petrus et haeredes mei totum praedictum tenementum eidem
Julianas et haeredibus suis vel suis assignatis contra omnes
homines warantizabimus, adquietabimus, et defendemus in per-

petuum. In eujus rei testimonium Imic cart® sigillum meum
apposui. Hiis testibus, Willelmo de M'kynfeld, Symone de Mun- Witnesses,

keton', Radulfo de eadem, Gilberto de Mortymer, Thoma
Testifer, Willelmo Grym, Alano homine ballivi, Waltero de

Rodham', et multis aliis.

Label and protecting linen, but no seal. Endorsed.

H. 49.

CXLIV. GRANT OF A TOFT IN EirON.

(Ripox Chapter MS.)

Omnibus praesentibus et futuris, magister Willelmus de Canon w.

Gilling, canonicus Sancti Wilfridi de Ripun, salutem. Sciatis ^o Un]lbf
me, assensu et consilio capituli de Ripun, concessisse et dedisse over Skell.

et hac praesenti carta confirmasse Hugoni ultra Schel et haere-

dibus suis, totum illud toftum in pr^benda mea in Ripun inter

duas aquas de Schel, quod Ricardiis filius Accamanni tenuit, The two

quod eciam idem Ricardus et Radulfus frater ejus michi resig- skeiT
°^

naverunt et quietum clamaverunt de se et de haeredibus suis in

perpetuum et coram capitulo nostro abjuraveruut, ipsi Hugoni
et haeredibus suis, tenendum de me et de successoribus meis,

libere et quiete, reddendo annuatim michi et successoribus meis
duodecim denarios, scilicet, vj d. ad Pentecosten, et vj d. ad
festum Sancti ^Martini, pro omni servicio, exaccione, et con-

suetudine. Praeterea concessi eidem Hugoni et haeredibus suis Free bake-

habere furnum suum liberum in praedicto tofto. Et ut haec
^""*^"

donacio sit stabilis et firma, appensum est sigrillum Sancti Seal of St.° '

A\-ilfrid.
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Wilfridi ' huic cartEe in testimonium. His testibus, Capitulo

Sancti Wilfridi ; Stephano, Hugone, Koberto, Gileberto, Alano,

Waltero, Willelmo, Eogero, capellanis ; Willelmo Alamann,
Mathgeo Bailliuo, Mathaeo P^orestario, Ada' filio Nieolai, Wil-

lelmo fratre ejus, Ricardo Mortemer, Maseia, Reginaldo Palmer,

Gospatric, Alano Tanur, Willelmo Biham, Simone filio Rogeri,

Nigell et Galfrido de Schel.

Label and seal gone.

Endorsed. B. 67.

Canon W.
de Gilling
to G. de
Edena.

The seal of

St. Wilfrid.

^\'ituesses.

Will.

CXLV. GRANT OF A TOFT IN RIPON.

(RiroN Chapter MS.)

Capitulum Sancti Wilfridi de Ripun, omnibus pnesentibus

et futuris has literas visuris vel audituris, salutem. Sciatis

quod magister Willelmus de Gilling, frater et coucanonicus

noster, assensu et voluntate nostra, concessit et dedit, et hac

prsesenti carta confirmavit Galfrido de Edena et haeredibus suis

pro servicio suo, illud toftum in prnebenda sua in Ripun quod
jaeet inter toftum Hugonis sutoris et toftum Bernardi, tenendum
de eo et de successoribus suis in feodo et haereditate, libere et

quiete, reddendo inde per annum eidem canonico et succes-

soribus suis octodecim denarios, scilicet, ix denarios ad Pen-

tecosten, et ix denarios ad festum Sancti Martini, pro omni
servicio et exaccione et consuetudine. Et ut haec donacio sit

stabilis et firma, appensum est sigillum Sancti Wilfridi huic

carta? in testimonium. His testibus, capitulo Sancti Wilfridi

;

Alexandro de Dorseta, Stephano, Hugone, Gileberto, Roberto,

Willelmo, Herberto, capellanis ; Alano, Roberto, Reginaldo,

Eogero, Hugone, diaconibus ; Willelmo Alamann, INIatha'O

Forester, Ricardo clerico, Willelmo de Azerlai, Walter Mar-
schalde, Hugone de idtra Schel, Bernard de Hil, Roberto

Riche, Bernard de Gilling, Herberto de Ulfschelf, Henrico

Raem (?) et multis aliis.

Labels but seal torn off.

Endorsed.—The grant of ]\Ir. Wills. Prebend, of a toft in

Ripon to Godfrey, pro 18(^. per aimuiii. The Chapter scale.

B. 65.

C'XLVI. GRANT OF A TOFT IN RIPON.

(RiroN Ouapter MS.)

Sciant pra^sentes et futuri quod ego Willelmus filius Willelmi

Sureys dedi, concessi, et hac pra^senti carta mea contirmavi

(1) Sco the frontispiece to Iho 'Act.'' of Clupter.'
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domino Rogero Swayii, canonioo liipon', pro quadam summa
pecuuise qiiam michi dedit proe nianibus, uuum toftuin cum
pertinenoiis in Ripon' jacens inter pratum de Elueshou ' et

viam qure se exstendit de Stajnbrugate usque molendinum
domini Archiepiscopi quod vocatur Molendinum Orientale.

Tenendum et habendum eidem domino Rogero et hteredibus

suis vel suis assignatis de Deo et Ecclesia Beati Wilfridi Ripon'

et vicariis ejusdem ecclesia?, libere, quiete, bene, et in pace in

perpetuum. Reddendo inde per annum pra3dictis vicariis et

successoribus suis octodecim denarios argenti ad festum Sanctae

Scolasticas Virgiuis, et haeredibus Matildse Discy unum par

albarum cirotecharum, ad Pascha, precii unius denarii, pro

omni servicio s^culari, exaccione, et demanda, ad prnedictum

toftum pertinentibus in perpetuum. Ego vero pra?dictus Wil-

lelmus et hasredes mei praedictum toftum cum pertinenciis

prtedicto domino Rogero et haeredibus suis vel suis assignatis

contra omnes homines warantizabimus in jjerpetuum. In cujus

rei testimonium hviic praesenti cartas sigillum meum apposui.

Hiis testibus, domino Johanne de Beniingwurth, canonico

Ripon', Nicholao de Bondegate, Rogero de Caue, vicariis ejus-

dem, Willelmo de Clotberum, Willelmo Tinctore, Ricardo de

Stowe, Roberto de Bischopton', Johanne de Stapilford, et aliis.

Label and seal gone.

Endorsed.—Ripon', tenementum sub Elfsou. H. 44.

to Rog.
Swayn.

Elvesbou.

Rent-
charge of

\M.

A pair

of white
gloves.

Witnesees.

CXLVII. ANOTHER GRANT OF THE ABOVE.

(Rii'ON Chapter MS.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Rogerus dictus Sweyn, Rog,

canonicus Riponae, concessi, dedi, et praesenti carta mea con-

firraavi Rogero de Molendino et jNIargaretae uxori suos nepti

mt^a?, unum toftum cum pertinenciis in Ripon' jacens inter

pratum de Elueshov et viam quae se extendit de Staynbriggat

usque molendinum domini Archiepiscopi quod vocatur Molen-

dinum Orientale. Tenendum et habendtmi eeisdem Rogero,

!Margaretae, et haeredibus de dicta Margareta legitime procreatis,

de Deo et Ecclesia Beati Wilfridi Riponae et vicariis ejusdem

ecclesiae, libere, quiete, bene et in pace in perpetuum, reddendo

(1) Now called Ailcey Hill, in the Residence grounds. A similar hill

near Falkirk is called Elf Hill. These hills were doubtless named from the

elves or fairies by which they were supposed to be frequented. Elstow near

Bedford was * Elvestoue.'—Regin. Dunelm. cap. Ixxiv. See above, p. 60,

n. 3.

Sweyn,
canon, to

Rog. de Mo-
lendino.
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To revert

ia default

of heks.

(etc. id supra ') in perpetuum. Et si contingat prfedictam

Margaretam in fata decedere sine hserede de corpore sno

legitime proereato, totum prsedictum toftum cum toto clause et

cum omnibus pertinenciis michi et hseredibus meis sine con-

tradiecione et inpedimento alicujuslibere revertatur. In cujus

rei testimonium prsesenti cartte sigillum meum apposui. Hiis

testibus, Patricio de Bratferton' tunc ballivo Eipone, domino

Nicholao de Bondegat, Eoberto de Bischopton', Nicholao Hubert,

Johanne de Ebor, Johanne Frere, Eogero de Bondgat, et aliis.

Label, but no seal.

Endorsement, none. This document is attached to the

preceding one.

Marfjaret
de Martun
to John de
SaUay.

^Vitnesses.

CXLVIII. GRANT OF PART OF A TOFT IN RirON.

(RiroN CnAPTKR MS.)

Sciant omnes prsesentes et futuri, quod ego Margareta,

quondam uxor Willelmi de Marton, in mea viduitate et ligia

potestate, dedi et concessi, et hac proesenti carta mea confirmavi,

Johanni de Sallay capellano, pro quatuor solid, sterlingorum

quos michi dedit in gersum, quamdam partem tofti mei in

Kypon' versus occidentem, continentem in latitudine juxta

aquam de Seel septemdecim pedes, et ad capud versus domum
ejusdem Johannis duodecim pedes, illi et hseredibus suis vel

ejus assignatis, tenendum et habendum de me et de hoeredibus

meis in feodo et hareditate libere et quiete, reddendo inde

annuatiin michi et haeredibus meis uuum denarium ad Natale

Domini pro omnibus serviciis, consuetudinibus, et exaccionibus.

Et ego et hferedes mei prKdictam terram prnedicto Johanni et

hajredibus suis vel ejus assignatis contra omnes in perpetuum

warantizabimus. Hiis testibus, Walter de Clutherum, Willelmo

de eadem villa, Johanne de Hilton', Willelmo de Byham,

Johanne Lulterel, Galfrido de Gilling, Nicholao Catteloc,

Symone fratre ejus, Ada filio Nicholai, Petro Aurifabro, et

jimltis aliis.

Label remaining, but seal gone.

Endorsed, H. 27.

Aldfhunus
de Ripou to

CXLIX. GRANT OF LAND IN RIPON.

(RipoN Chapter MS.)

fSciant prrcsentes et futuri quod ego Aldehunus filius Eicardi

de Eipon', dedi et concessi, et hac pnesenti carta mea confirmavi,

(1) ' (.'yrotliecarum ' here.
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Willelmofilio Godardi Fabri et ha3redibus suis pro homagio (et) Will. fii.

^ A- -A- 4. -4. t
tiodardi.

servicio suo, imam acram terrae et dimidiam m territono de

Eipon', scilicet, imam acram in australi parte de Depegile intra

terram Uctred Stute et Uepegile in orientali parte de

Graueleia, inter terram Gileberti Tinctoris et terram Sauarii.

Et pmeterea dedi etc. Willelmo et haeredibus suis, quandam
partem tophti mei in Presteley, collateralem tophto ejusdem

Willelmi, ad augendum ejus tophtum de quindecim pedibus in